29. Quartus casus qui ex eadem ra
tione exit in quo pater non habet
vſumfructum eſt, quādo filioſamili
as eſt institutus hæres vniuersali
ter ab aliquo, & ab eo eſt reſtitutum
patrī legatum annuum aliciuſ ſum
mz: nam vſuſructus huius heredi
tatis aduētitia non queritur patrī ſe
cūdum Iacobum Madel. Aluen. cō
ſili 100. quem ſequitur Burſatiſ con
ſilio centesimo vigesimo primo, nu
mero decimoſeptimo, mox princi
cipaliter, quia dictum legatum an
num, & præſtatio totius vſuſructuſ
evidetur duo penitus contraria
reſpectu eiusdem perſone. quia non
poſſunt ambo ſimiliter contingere in ea
dem perſona ſicut dicitur de vſuſructuſ
ſtu cauſali, & vſuſructuſ formali, &
per gloss. in princip. verbo, eſt ius
inſtit. de vſuſructuſ, tradit Bartho
lus in II. prim. colum. ſecunda. ff. de
conditionibus, ex lege nam quem
ſine liberis. ff. de verborum ſignifi
catione, & probat etiam hanc opini
onem per argumentum à deſtru
ctione conſequentiis ad deſtructio
nem antecedentiis. I. vbigloſſa, ver
bo, non poſſunt. C. de delatoribus, li
bro decimo, dicens, quod ſi in hoc
caſu admittieretur intentio patris pe
tentis legatum, & vſumfructum
totius hæreditatis, & talis vſuſructuſ
eſſet præſtandus non eſſet lo
cus legato annuo, ſed legatum an
num

De exercit. pract. actio. Cap.I. 34

noum debet habere locum ex voluntate testatoris: ergo non est præstandus vñsfructus totius hereditatis ad ducit etiam lex regia. §. cum possidius. s. de vñsfructu vbi dicitur, quod ex eo, quod testator grauando hæredem institutum ad restituendum fideicommissum concedit ei retentionem vñj fundi censetur disponere, quod nihil aliud penitus possit retinere præter eum fundum, ita etiam vt non possit retinere fructus m. dij temporis ex quo probatur, quod illud legatum sufficit ad probandam voluntatem testatoris ne ip si legatario, seu heredi liceat retinere fructus aliorum bonorum, & satisfacit ibi, idem alia in casu quo pater repudiet legatum ad obtinendū vñsfructum quem vide, & pro hac opinione facit ratio authēticæ, item hereditas, & quod ibi tradunt Doctores. Codice de bonis qꝫz liberis.

30 Quintus casus, qui ex eadem ratione procedere videtur est in maioratu in quo adest expressa alienationis prohibitio: nam si filius familiæ succedat in bonis maioratus obuenientibus ex linea materna, vel alias quæ expresse sint prohibitæ alienari pater non habet vñsfructū, sed solā cōmoditatē cum in eis non possit vñsfructus cōstitui, quia eius constitutio est species alienationis, qua prohibita etiam ipsa constitutio vñsfructus prohibetur. lex finali. Cod. de rebus alienis, non alienand. vbi Bartulus, & Balbus, & communiter Doctores notant, ita vt sequens successor maioratus etiam in vita possessoris admittatur ad reuocandam talem alienationem, lex cum pater. §. libertis iuncta glossa, verbo, ne id alienarent. s. de legatis secundo, cum igitur ex expressa alienationis prohibitio censeatur probata vñsfructus constitutio, talis prohibitio debet serua-

rjetiam quoad patrem cum ei possit prohibere vius rectus, atque cōmoditas, vt late ostendit Ludouicus de Molina de primogenijs Hispanorum, libro primo cap. decimonono numero 20. & capit. 20. numero 8. cum seq.

31 In primogenijs autem, & vincitulis in quibus nō est expressa alienationis prohibitio licet colligatur tacita pater nō solum habet commoditatem, vt tener Suarez in quæstione majoratus quā possuit post lectrum, lectori, titulo, *De las heras*, numero duodecimo, sed etiam verum ius vñsfructus, vt format idem Ludouicus de Molina, dicto capite decimonono, numero decimono.

32 Sextus casus in quo pater non habet vñsfructum in bonis aduentitijs filij, est in bonis feudalibus, l. serui quos. s. de manumis. Baldus in legi vñxorem, in vita quæstione C. de conditio. insert. Boerius decisio. 199. numero secundo & tertio. Clement. dictio secundo effectu, numero quadragesimoprimo, & ratio est, quia feudum est se. iuris, & daretur seruitus seruituti, quod est impossibile, l. s. s. de vñsfruct. leg. Iacobus. Nouellus libro secundo. suarum regul. in regula centesima trigesima quinta, faul. tercia, quod intellige, vt per Petrum Dueñas in tribus limitatio nibus quas facit ad regulam trigesimam sexagesimam tertiam quam fecit in cōtrarium videlicet quod frustus bonorum feudalium acquiratur patri declarat etiani Rolandus consilio 54. numero vigesimo octavo, libro 3.

33 Septimus casus est, quando pater cum filio succedit aheri filio habenti bona aduentitijs secundum authenticam definitio. C. ad Tertullia. nam cum pater acquirat mediatem proprietas extinguitur in ea vñsfructus, quia consolidatur cum

communem. l. sic eveniet. ff. ad l. Iul. de adult. & etiam quia per tales ingressum desit esse legitimus administrator, vt in l. cum oportet. §. cum autem C. de bonis quæ liberis, & ita his fundamentis expresse tenet hanc opinionem Salyetus in dicta authētica ingressi, num. 7. & 9. C. de s. cro sanct. Eccles. & in authenticā idē est numero 1. C. de bonis quæ liberis, Ia son in d. authēt. ingrediſi, nume. 48. Abbas numero 57. & Deci. numero 255. in cap. in præsentia, de probat. Hippolyt. sing. 68. Boerius decisi. 197. num. 10. Rimi. in §. 1. numer. 128. institu. per qual. perso. nobis acquir. Jacobus Novellus libro 2. suarum reg. in reg. 135. in 2. fall. Coquaru. in cap. 2. num. 8. de testam. qui hāc testatur communem opinionē m̄dicit etiā communem Eman. Sua recep. sentē. lit. R. vers. religionem, & in hac par tem se inclinat Greg. Lop. in dict. l. 5. tit. 17. part. 4. verbo, El v. sūfrus, licet : elinguat cogitandum.